termos do Projeto de Melhorias da Infraestrutura Urbana da Cidade do Rio de Janeiro,
com a garantia da União, e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito como Banco do Brasil - BB,
com a garantia da União, até o valor de R$ 950.000.000,00 (Novecentos e cinquenta milhões de
reais), no âmbito do programa BB Financiamento Setor Público, destinado a Melhorias da
Infraestrutura Urbana da Cidade do Rio de Janeiro, observada a legislação vigente para contratação
de operação de crédito, em especial as disposições da Lei Complementar n° 101, de 4 de maio de